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Vurdering af lovforslagets konsekvenser 

Positive konsekvenser/ H  Negative konsekvenser/merudgifter 
mindreudgifter 

Økonomiske konsekvenser for En tidlig inddragelse af Ja, statslige merudgifter på årligt 25,0 mio. kr. 
stat, kommuner og amtskom- museer i planlægningen af fra år 2002 ff. Merudgifter på 1,4 mio. kr. til 
muner jordarbejde kan mindske amterne samt Københavns og Frede- 

behovet for arkæologiske riksberg kommuner, som overføres fra den 
udgravninger og stands- eksisterende statslige bevilling på 1,4 mio. kr. 
ning af arbejder. De kommunale parter har tilkendegivet, at for- 

slaget til museumslov ikke giver anledning til 
at rejse krav om kompensation i henhold til Det 
Udvidede Totalbalanceprincip. 

Administrative konsekvenser Ja, der vil være administrative konsekvenser 
for stat, kommuner og amts- forbundet med etablering af en museumsstyrel- 
kommuner se. 

Endvidere overføres opgaver fra Miljø- og 
Energiministeriet til Kulturministeriet på det 
marinarkæologiske område. 

Økonomiske konsekvenser for En tidlig inddragelse af Ja, omlægningen kan i enkelte tilfælde have er- 
erhvervslivet museer i planlægningen af hvervsøkonomiske konsekvenser i forbindelse 

jordarbejde kan mindske med gennemførelse af forundersøgelser vedrø- 
behovet for arkæologiske rende forekomsten af fortidsminder i tilknyt- 
udgravninger og stands- ning til anlægs- og jordarbejder på landjorden 
ning af arbejder. samt i tilknytning til arkæologiske undersøgel- 

ser. 
Et forsigtigt bud vil være, at de gennemsnitlige 
årlige udgifter skønsmæssigt vil fordele sig så- 
ledes på sektorer: Boligbyggeri (2,5 mio. kr.), 
erhvervsbyggeri (2,0 mio. kr.), Råstofindvin- 
ding (1,0 mio. kr.), Landbrug (1,5 mio. kr.), 
skovrejsning inkl. juletræer og anden beplant- 
ning (2,0 mio. kr.), sportsbyggeri (1,0 mio. kr.) 
og andet (2,0 mio.kr.). 

Administrative konsekvenser Ingen 
for erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Ja, lovforslaget skønnes at 
have positive konsekven- 
ser for kulturmiljøet. Hen- 
synet til væsentlige kultur- 
historiske værdier inddra- 
ges i den fysiske planlæg- 
ning og i tilrettelæggelsen 
af konkrete j ordarbej der. 

Administrative konsekvenser Ingen 
for borgerne 

Forholdet til EU-retten l Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 


